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um 

breytingu á opnu brjefi 29. maf 1839, um byggingarnefnd í Reykjavik. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Ákvæði það í opnu brjefi 29. dag maím. 1839 um byggingarnefnd í Reykjavík, 
að ávallt skuli vera 10 álna svæði autt milli nágranna-húsa, skal úr lögum numið, að 
því er steinhús snertir; þó mega eigi vera gluggar, dyr nje önnur op á veggjum þeim er 

vita að annars manns lóð, nema því að eins að veggurinn sje að minnsta kosti 5 álnir 

frá lóðarmörkum. Að því er timburhús snertir skal nefnt ákvæði enn fremur rýmka 

þannig, að þau má reisa áföst hvert við annað 60 álnir í samfellu, ef hvert einstakt hús 
er greint frá næsta húsi með eldvarnargafli, og byggingarnefndinni þykir að öðru leyti 
eigi slíkt viðsjárvert. , 

Eldvarnargafl er hjer talinn veggur úr (tígul)-steini, einhlaðinn að minnsta kosti 
og oplaus, og taki 6 þumlunga að minnsta kosti upp yfir þakið. 

2. gr. 

það skal hjer eptir bannað, að gjöra hús eða bæi af torfi, nema í úthverfum 
kaupstaðarins, og þó því að eins að byggingarnefndin veiti til þess samþykki. 

3. gr. 
Heimilt skal byggingarnefndinni, ef ?”/s hlutar allra nefndarmanna samþykkja það, 

að banna þvílíkan ytri frágang á húsum og girðingum, er að byggingarnefndarinnar áliti 
lýtir eða óprýðir útlit bæjarins, og leggja fyrir þann, er á móti brýtur, að lagfæra það 
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Uutoriferet Dverfættelfe i Henhold til Lov 18be September 1891. 

20 

om 

Forandring i Plafat af 29be Maj 1839 betræffende en Bygnings- 

fommisfion í ReyÉjavtt. 

pi € Chrif fian den Miende, af Guds Maade Konge til Danmarf, 
be Bender$ og Goters, Hertug til Slesvig, SHolften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lattenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Bi ved Vort Gamtyfte fiadfæftet følgende Lov: 

$ 1. 

Den Beftemmelje,i Plafat af 29de Maj 1839 betræffende en Bygningsfommisfion 
i Meyfjavif, at der altid bør være et frit Mum þaa 10 Ulen mellem Nabofuje, ophæves 
for Stenbygningers Vedfommende; bog maa der i de mod anden Mands Grund vendende 
Mure iffe anbringes Vinduer, Døre eller andre ?%abninger, medmindre Muren er fjernet 
mindft 5 Alen "fra Stellet til Mabogrunben. Ligeledes mobificereð ben nævnte Be: 
ftemmelje med Genf yn til Træbygninger derhen, at Diðje funne opføres tæt op til 
hinanden í en jammenhængenbe Længde af 60 Wen, naar hver enfelt Bygning er adffilt 
fra Nabobygningen ved en Brandgavl, og Bygningsfommiðjionen iffe iøvrigt finder 
Betænfelighed ved en faadan Sammenbygning 

Ved Brandgavl forftans fer Mur af mindft een (Mur)-Sten3 Tytfelje, Hvori 
der iffe er nogen Aabning, og fom ræffer mindft 6 Tommer op over Taget. 

S 2. 

Opførelje af;nye Bygninger af Græstørv er derefter; forbudt, undtagen i Køb- 
ftadens Ubdfanter, hvor de dog fun tillades, naar Bygningsfommisjionen dertil giver 
fit Gamtyffe. 

& 3. 
Bygningsfommisfionen bemyndiges til, naar %”3 af benð famtlige Medlemmer 

ftemme derfor, at tage Beflutning om at forbyde |aadan ydre Udftyrelje af Bygninger 
og Indhegninger, ved hvilfen Byens Udjeende efter Kommisfionens Sføn vilde lide eller 

Nr. 4. Lov af 2den Februar om Forandring i Plafat af 29de Maj 1839 betvæffende en Bygningsfommis- 
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Nr. 4. sem ábótavant þykir.  Slikum ákvæðum nefndarinnar getur hlutaðeigandi skotið undir 

ci amtmann og leggur hann fullnaðarúrskurð á málið. 

4, gr. 

Nú reisir einhver nýtt hús eða gjörir verulegar breytingar á eldra húsi, og er 
hann þá skyldur til, þegar byggingarnefndin krefst þess, og áður en byrjað er á hússmíð- 

inni eða breytingunni, að láta nefndinni í tje uppdrátt af húsinu, er ljóslega megi sjá af 

fyrirkomulag þess. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 2. febrúar 1894. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigii. 

Christian R. 

(Ll. Sy 

" J. Nellemann. 
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vanfireð, amt at þaalægge den, ber maatte handle herimod, at raade Bob þaa bet í jaa 
Óenjeenbe mangelfulde. En faadan Beflutning fan af vedfommende indanfes til Amt- 
manden til endelig Afgørelje. 

8 4. 
Enhver, der opfører en ny eller gør væjentlige Forandringer ved en ældre 

Bygning, er pligtig paa Forlangende, forinden Dpfgreljen eller Cmbygningen paabegyndes, 
at tilftille Bygningsfommisfionen Plan over Bygningen, ber tydelig fremýtiller jammeð 
Indretning. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 2den Februar 1894. 

Mtinifteriet for Fóland, den ben Februar 1894. 

J. Nellemann. 

Ólafur Halldórsson, 

Mr. 4. Lov af 2den Februar om Forandring í Þlafat af 29de Waj 1839 betræffende en Bygningsfommis- 
fion í Reytjavit. 
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